とやま

2021 年 3 月 19 日

各 位

旭 食 品 株 式 会 社

代表取締役社長 竹内孝久

九州リカーズ株式会社

代表取締役社長 福井良臣

旭食品株式会社･九州リカーズ株式会社の合併のお知らせ

旭食品株式会社と九州リカーズ株式会社は、2021 年 4 月 1 日をもって合併することといた

しましたのでお知らせいたします。

記

1. 合併の目的

旭食品株式会社の九州北部エリアにおける酒類卸売事業の拡大を図ることを目的に、

九州リカーズ株式会社と合併することでシナジー効果を発揮し、企業体質の強化、収益

力の向上および中期経営計画の更なる推進を目指します。

2. 合併の要旨

(1) 合併方式

旭食品株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、九州リカーズ株式会社は解散し、

旭食品株式会社 九州中央支店 唐津営業所 として事業を継承いたします。

(2) 合併効力発生日

2021 年 4 月 1 日

以上

【問合せ先】

旭食品株式会社 九州中央支店 外山

TEL：0942-83-8400

九州リカーズ株式会社 管理課 福本

TEL：0955-77-3111